
ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE PEDREERAS

Rua Maneco Rego, 906 - Centro - Pedreiras - MA - Cep: 65.725-000.
Fone/Fax: (099) 3642-2046 - Home Pagg.-www.cmpedreiras.ma.gov.br- E-mail:

camaramuniciDalpedreiras2017@gmaii.com

CNPJ: 12.538.625/0001-90

Processo Administrativo n° 3008001/2021

Dispensa de Licita9ao n° 020/2021

RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITA^AO

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de

1993 e suas altera96es, a Dispensa de Licita9ao, para a despesa abaixo especificada,

devidamente justificada, com fundamento nos termos do inciso II, Art. 24 da Lei
Federal n° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas altera96es, e em conformidade com o

Parecer da Assessoria Juridica da Camara Municipal, acostado aos autos, conforme

exigencia do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO: Contrata9ao de empresa especializada em consultoria e presta9ao de servi9os
de tombamento dos bens patrimoniais, incluindo relatorio fotografico e inventario
patrimonial com fixa9ao de plaquetas em todos os bens da C^ara Municipal de
Pedreiras - MA.

CONTRATADA: T N SILVEIRA OLIVEIRA - ME

CNPJ: 34.054.088/0001-46

VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reals).

Pedreiras - MA, 13 de setembro de 2021

Marly TaVares^ares Silva
Presidente da Camara Municipal


